
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n. 14 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L’UTILIZZAZIONE DI SP AZI DI 
PROPRIETA’ COMUNALE PER L’INSTALLAZIONE DI APPARECC HIATURE RADIO 
“BTS” PER SISTEMI WIRELESS. 
 
 
  
 
 L’anno  duemilaquindici   addì  tredici       del mese di  aprile       alle ore 18,00, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MAGLIANO Manuela Assessore X - 

3 VALSESIA Franca Assessore X - 

     

  Totale   n. 3 - 

 
 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Francesco Lella , ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 

sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 



 
Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE PER L’UTILIZZAZIONE DI SPA ZI DI 
PROPRIETA’ COMUNALE PER L’INSTALLAZIONE DI APPARECC HIATURE RADIO 
“BTS” PER SISTEMI WIRELESS. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

Premesso che: 
 
1. il Comune di Caltignaga ha la proprietà e/o disponibilità di beni mobili e/o immobili 

idonei per l’installazione e l’esercizio di impianti per comunicazioni elettroniche; 
2. che la Società WE MOBILE S.r.l. con sede legale in Novara , via Gorizia 52i, è una 

società operante nel campo della progettazione, realizzazione e fornitura di servizi 
evoluti nell’ambito delle tecnologie ICT (Information and Comunication Technology); 

3. che in data 16 marzo 2015, a seguito di accordi intercorsi, la WE MOBILE S.r.l. ha 
trasmesso al Comune di Caltignaga una proposta di convenzione per l’installazione,  
sulla torre piezometrica sita in Caltignaga – Via  Giulio Cesare   e contraddistinta in 
catasto al Foglio 22 mappale 382, di apparecchiature e dispositivi per l’attivazione del 
servizio banda larga;          

 
Visto che  la suddetta proposta di WE MOBILE S.r.l. di Novara, mirata all’installazione 
degli impianti citati, prevede quale corrispettivo la connettività gratuita alla sede delle 
associazioni sita presso il palazzo municipale di via Roma 14, oltre che la realizzazione e 
conduzione di n. 3 (tre) “hot spot” pubblici nelle seguenti aree: 

- Piazza antistante il Municipio di Caltignaga (Piazza Martiri della Libertà); 
- Centro Polifunzionale di Caltignaga, compreso fra il campo sportivo e la piscina; 
- Area Verde sita in frazione Sologno, via Bellinzago 13; 

 
Ritenuta tale proposta di interesse per quest’Amministrazione Comunale al fine di 
implementare il servizio di connessione alla rete telematica attraverso la realizzazione di 
un sistema WiFi pubblico e liberamente e gratuitamente accessibile, in alcune aree, per  la 
cittadinanza; 
 
Dato atto quindi che occorre provvedere a stipula di apposita convenzione con la suddetta 
Società, al fine di concedere, per l’installazione degli impianti di cui trattasi, la postazione 
individuata sulla torre piezometrica sita in Caltignaga – Via Giulio Cesare e contraddistinta 
in catasto al Foglio 22 mappale 382; 
 
Vista la bozza di convenzione, costituita da n. 8 articoli, allegata alla presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale; 
 
Dato altresì atto che la concessione di che trattasi non costituisce esclusiva a favore della 
Società suddetta in ragione dell’analoga possibilità d’installazione d’impianti similari da 
parte di ulteriori eventuali richiedenti; 
 
Ritenuta la proposta della società WE MOBILE S.r.l. coerente con le aspettative 
dell’Amministrazione Comunale; 



 
Visto l'art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Richiesti il parere e le attestazioni di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. D. Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267; 
 
  
 

PROPONE 
 
 
1) di approvare l’allegata bozza di convenzione con la Società WE MOBILE S.r.l. con sede 
legale in Novara , via Gorizia 52i, per  l’installazione,  sulla torre piezometrica sita in 
Caltignaga – Via  Giulio Cesare   e contraddistinta in catasto al Foglio 22 mappale 382, di 
apparecchiature e dispositivi per l’attivazione del servizio banda larga.          
 
2) di dare atto che tale convenzione prevede quale corrispettivo la connettività gratuita alla 
sede delle associazioni sita presso il palazzo municipale di via Roma 14, oltre che la 
realizzazione e conduzione di n. 3 (tre) “hot spot” pubblici nelle seguenti aree: 

- Piazza antistante il Municipio di Caltignaga (Piazza Martiri della Libertà); 
- Centro Polifunzionale di Caltignaga, compreso fra il campo sportivo e la piscina; 
- Area Verde sita in frazione Sologno, via Bellinzago 13. 

  
3) di dare altresì atto che la concessione di che trattasi non costituisce esclusiva a favore 
della Società suddetta in ragione dell’analoga possibilità di installazione di impianti similari 
da parte di ulteriori eventuali richiedenti. 
 
4) di autorizzare il Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica e Lavori Pubblici alla 
sottoscrizione della convenzione. 
 
5) di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 

PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio area tecnica esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 13/04/2015 ai sensi del 1° comma 
dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000.  
Lì, 13/04/2015  
         Il Responsabile del Servizio  
         f.to  Arch. Giampietro Depaoli  
           
___________________________________________________________________________  
 

 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed il conseguente parere favorevole rilasciato dal 
competente responsabile di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli, resi nei modi e forme previsti 
dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa deliberazione, ai sensi 
dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Francesco Lella 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 05/05/2015 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Francesco Lella 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Francesco Lella 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 05/05/2015 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
 

 
 
 


